А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    24.11.2022 г.                                                                                                      № 2552

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1462 «О Порядке

определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа

социально ориентированным

некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными

учреждениями»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О Порядке определения объема и

предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями», следующие изменения:

1.1 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, на реализацию социально значимых

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности и реализацию

гражданских инициатив:

1.1.1  пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о Субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о

бюджете).»;

1.1.2 приложения 1 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению;

1.2 пункт 1.8 Порядка определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана

с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной

войны, изложить в следующей редакции:

«1.8. Сведения о Субсидии должны быть размещены на едином портале

бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе

единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем

принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о

бюджете).»;

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

Приложение к постановлению

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 24.11.2022 № 2552

«Приложение

к Порядку определения объема

и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа

социально ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными

учреждениями, на реализацию социально

значимых мероприятий в рамках осуществления

их уставной деятельности и реализацию

гражданских инициатив

                                  В________________________________________

                                  _________________________________________

                                  от_______________________________________

                                  _________________________________________
                                  (наименование некоммерческой организации)

Заявление на предоставление субсидии

________________________________________________________________
(полное наименование некоммерческой организации)

1. Сведения об организации

Сокращенное наименование некоммерческой организации

Организационно-правовая форма

Дата регистрации (при создании до 1 июля 2002 года)

Дата внесения записи о создании в Единый государственный реестр

юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 года)

Основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО)

Код по общероссийскому классификатору внешнеэкономической

деятельности (ОКВЭД)

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)

Код причины постановки на учет (КПП)

Номер расчетного счета

Наименование банка

Банковский идентификационный код (БИК)

Номер корреспондентского счета

Адрес (местонахождение) постоянно действующего органа

некоммерческой организации

Почтовый адрес

Контактный телефон

Сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Адрес электронной почты

consultantplus://offline/ref=3946AA70CB96C9C004BD550B6315FEF33265178F1C0B0AA541232A23B22ECDBDFA082E56D9A26E7446B6C2C8C7q5m9A

Наименование должности руководителя

Фамилия, имя, отчество руководителя

Численность работников

Последний год получения субсидии

2. Краткая информация о деятельности социально ориентированной

некоммерческой организации с момента создания

3. Сведения о программе (проекте) и перечень показателей результатов

использования субсидии и их значения

Наименование направления деятельности организации

Наименование программы (проекта)

Цель программы (проекта)

Срок реализации программы (проекта)

Период реализации программы (проекта), на который необходима

финансовая поддержка

Общая сумма планируемых расходов на реализацию программы

(проекта)

Запрашиваемый размер субсидии

Количество планируемых Получателем субсидии мероприятий в

рамках программы (проекта) с использованием средств субсидии

Количество мероприятий, планируемых Получателем субсидии,

совместно с органами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

Планируемое число граждан, к участию в мероприятиях в рамках

программ (проектов) СОНКО, проводимых при финансовой поддержке

с использованием средств субсидии

Количество публикаций в средствах массовой информации, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

посвященных общественно-значимым мероприятиям, проводимым

СОНКО с использованием средств субсидии

Среднегодовая численность штатных и внештатных работников

СОНКО, участвующих в реализации программ (проектов) при

финансовой поддержке с использованием средств субсидии

Общая численность добровольцев, привлекаемых СОНКО к

реализации программ (проектов) при финансовой поддержке с

использованием средств субсидии

Планируемое использование собственных материально-технических

ресурсов для реализации мероприятий программы (проекта)

Настоящим подтверждаем достоверность предоставленной информации.

Руководитель организации: _______________________ (Ф.И.О. полностью)
                                          (подпись)

Бухгалтер организации: __________________________ (Ф.И.О. полностью)
                                                                                                   (подпись)

               М.П.

Дата составления: «_____»________________20____ г.».